
SMLOUVA O DÍLO



Obec Březová
Hamerská 104/38, 360 01 březová
IČ 00573191
zastoupena ve věcech smluvních: Mgr. Manín Gruber — starosta obce

na stranějednéjako objednatel (dálejen ,, objednatel")

a

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha
fakturační adresa: Mostecká 95, 360 01 Otovice
IČ: 49356089 DIČ: CZ49356089
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 17995
bankovní spojení: č.ú. 3133950003/2700 vedený u Unicredibank
zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jan Žurek - regionální ředitel

Pavla Arnoltová — ředitelka provozovny
zastoupena ve věcech technických: Marek Dibelka - dispečer

na straně druhéjako zhotovitel (dálejen ,,zhotovitel")

se dohodly smluvní strany na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO.

ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ")



I.
1.1.

1.2.

Předmět smlouvy
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí
sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební práce, včetně
stavebních materiálů, v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů,
ČSN, TP, TKP a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla.

IT. Specifikace díla

2.1.

2.2.

2.3.

III.
3.1.

Předmětem díla je provedení díla dle této smlouvy, a to souvislá oprava komunikace v ulici Hamerská a
Keramická v obci Březová

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 9.8.2019. Podmínky výzvy k podání
nabídky na realizaci akce ,,Oprava komunikace v obci Březová" Předmětem díla je provedení všech
činností, prací a dodávek obsažených ve výkazu výměr. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce
a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel
věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu
provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb,
věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a v tom zejména:

a) dodávku díla, kterou se rozumí stavební část díla, zahrnující úplné a bezvadné provedení všech stavebních
prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení
provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a
konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, a v tom zejména:
· zemní práce,
· oprava komunikace

Začátek a konec souvislé opravy komunikace včetně označení hranice opravy bude označen objednatelem
při předání staveniště.

b) zajištění veškerých nutných oznámení, vyjádření (přechodné dopravní značení) pro provedení díla a
provedení všech opatření, která příslušné instituce nařídí, vC. úhrady poplatků a nákladů; a

C) uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu;

to vše v místě provádění díle dle článku IV. odst. 4.1. této smlouvy.

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto smlouvou; a

b) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, TP, TKP a veškerými písemnými pokyny a podklady
předanými objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy.

Dílo bude provedeno v kvalitě první jakosti. Změny díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou
ovlivněny, které splňují požadavky článku II. odst. 2.3. této smlouvy musí být specifikovány v písemném
dodatku k této smlouvě a pro zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného
dodatku smlouvy.

Za nepředvídané práce, tj. práce nad rámec této smlouvy, se považují pouze takové práce a plnění zhotovitele,
které nebyly součástí řešení dodávky díla vyplývajícího z této smlouvy, obecně závazných právních předpisů,
ČSN, územního rozhodnutí na provedení díla, touto smlouvou dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené
technické praxe, nebo práce vyvolané zásadní změnou dodávky díla provedené na základě zvláštního
požadavku objednatele a po uzavření dodatku k této smlouvě.

Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně jej předat objednateli nejpozději do 30.11. 2019.

I
3 l



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to následujícím způsobem:
Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení staveniště a včetně
všech náležitostí, zejména dokladů dle této smlouvy a včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem
v předávacím protokolu.

Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % (slovy: deset
procent) ze sjednané ceny za provedení díla (bez DPH), nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude
dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak.

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle článku III. odst. 3.2. této smlouvy.
Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály, povrchové úpravy
a tvarové a barevné řešení. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétni výrobek (nebo technologie),
má se za to, že je tůn definován minimální požadovaný standard.

Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla či jednotlivé dílčí lhůty stanovené touto smlouvou
pro dílčí plnění díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo, či jeho dílčí části, prováděno v důsledku
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení NOZ. Touto překážkou jsou též venkovní
klimatické podmínky, které nedovolí úplné dokončení díla dle ČI. III. odst. 3.1. do doby než nastanou vhodné
klimatické podmínky. O nevhodných klimatických podmínkách na provedení dílčích stavebních pracích bude
proveden zápis do stavebního deníku a tento zápis bude podepsán technickým dozorem objednatele.
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s pLněním své
povinnosti nebo která vznikla v důsledku hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.

Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené
prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části takto
prodlouženo.

IV. Místo provádění díla
4.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo opravy krytu komunikace v lokalitě Březová, ulice Hamerská a ulice

Keramická dle platných norem.
4.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací stavu místa

prováděni díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob,
žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly k nemožnosti
provedení díla dle této smlouvy.

V.
5.1.

5.2.

5.3.

Cena a způsob plnění
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla ve výši 418 652,50 KČ (slovy: čtyři sta osmnáct tisíc
šest set padesát dva korun českých padesát haléřů) bez DPH, tj. cena díla bez DPH a cena díla včetně DPH
506 570,00KČ( slovy: pět set šest tisíc pět set sedmadesát korun českých) (dále jen ,,Cena za provedení
díla"),. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu provádění díla s tím, že tuto cenu je možno
překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě.

V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této
smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, dopravní opatřeni, odvoz a uložení odpadu, dopravu,
vybudování, udržování a vyklizení staveniště, náklady na služby, apod.), včetně nákladů vyplývajících z rizik
u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem
zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční,
věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace Ceny za provedení díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje,
že součástí Ceny za provedení díla jsou i veškeré náklady spojené se získáním rozhodnutí orgánů veřejné
správy.

Cena bude objednatelem zhotoviteli hrazena na základě faktury - daňového dokladu pro zdanitelné plnění
vystavené zhotovitelem a předané objednateli.

a) Placeni bude probíhat na základě faktury dle skutečně provedené práce. Podkladem pro vystavení
faktury je odsouhlasený a technickým dozorem (dále jen ,,TD") potvrzený zjišťovací protokol
provedených prací, ve kterém bude potvrzeno provedení příslušného díla. Na platbu zhotovitel vystaví
účetní doklad - fakturu. Účetní doklad bude obsahovat obchodní jméno, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele
a objednatele, výši splátky, datum vystavení, datum splatnosti, bankovní spojení.

4 i'



5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

VI.
6.1.

6.2.

6.3.

b) Platba je splatná pouze oproti bezvadnému a včasnému provedeni příslušné části díla. V případě
neplnění termínů a neprovedení prací dle harmonogramu realizace díla, může objednatel snížit,
popřípadě zadržet, příslušnou platbu až do sjednání nápravy. V případě, že zhotovitel nesjedná nápravu
v odpovídající lhůtě stanovené objednatelem, nemá nárok na další platby, a to až do doby sjednání
nápravy.

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí díla dle této smlouvy, musí být vždy
před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede
některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich
úhradu a cena za jejich provedení není součástí Ceny za provedení díla.

Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel
jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz. nabídkové kalkulace, které byly
součástí nabídky, jenž je jako příloha č. 2 součástí této smlouvy). Nebudou-li práce či věci použité
k provedení díla, které jsou předmětem víceprací, ohodnoceny (oceněny) v kalkulaci zhotovitele, budou se
oceňovat dle aktuálního ceníku společnosti Urs cz a.s., ičo: 47115645, se sídlem Tiskařská 257/10,
Malešice, 108 00 Praha 10. Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek
budou stanoveny základní náklady, rovněž pak analogicky náklady související s umístěním stavby (obvyklý
pojem: VRN - vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů
v době zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost
jejího překročeni a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny.
Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

Splatnost daňových dokladů (faktur) je sjednána

(i) u konečného daňového dokladu na dvacet jedna dní ode dne doručení příslušného dokladu druhé
straně

Cena za provedení díla či její splátka je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti Ceny
za provedení díla či její splátky budou peněžní prostředky odpovídající Ceně za provedení díla či její splátce
připsány na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje
či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v článku V. odst.
5.10. této smlouvy.

Úhrada Ceny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva objednatele
z vad díla.

Součinnost smluvních stran
Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle
podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech,
kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich
straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění
smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli,
zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VII. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran ')'



7.1.

7.2.

7.3.

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zachovávat platné beu)ečnostní, hygienické a protipožární a jiné
obecně závazné předpisy, ČSN a rozhodnutí orgánů veřejné správy, včetně vymezení podmínek hlučnosti,
doby provádění stavebních prací apod.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniště (viz. článek IX. této smlouvy) v pořádku a čistotě, odstraňovat
průběžně na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit
obecnou bezpečnost věcí a osob v místě provádění díla a staveništi (viz. článek IX. této smlouvy).

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané materiální podklady
a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla
či jeho části si vyjasnil s objednatelem a/nebo místním šetřením.

7.4. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. Současně
smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem při provádění díla
(např. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro účely této smlouvy za zaměstnance
zhotovitele.

7.5. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole) a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, reps.zákona 255/2012 Sb., o kontrole

VIII. Stavební deník
8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předáni staveniště (viz. článek IX. této smlouvy) objednatelem zhotoviteli

vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební
deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací,
včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené
zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy Stavební deník bude
uložen na stavbě a bude oběma stranám kdykoliv přístupný během pracovních dnů (tj. pondělí až pátek od
7.00 do 15.00 hod.) a/nebo v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi a vždy při provádění prací na
staveništi v kanceláři stavbyvedoucího.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba - Marek Dibelka.
V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost
bezodkladně uvedena ve stavebním deníku. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje oprávněná osoba
zhotovitele dle tohoto odstavce v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Jen v odůvodněných případech tak může učinit následující den. Při denních záznamech
nesmějí být vynechána volná místa. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při přejímacím řízení
objednateli. Deníky uschovává objednatel min. 10 let od odevzdání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen
uložit druhou kopii denních záznamů odděleně od originálu, tak aby je měl k dispozici v případě ztráty
originálu.

Objednatel nebo jím pověřený zástupce objednatele, zejména osoba oprávněná za objednatele jednat ve
věcech technických, je oprávněn vykonávat v místě provádění díla kontrolně-technický dozor objednatele
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle výzvy, technických norem a jiných právních
předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky při provádění díla upozorní
zápisem ve stavebním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je oprávněna dát pracovníkům
zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život
nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli úplné kopie
zápisů ze stavebního deníku. Pro odpověď' druhé strany ve stavebním deníku se stanovuje lhůta 3 pracovních
dnů, jinak se druhá strana dostane do prodlení s důsledky podle NOZ. V případě nepřítomnosti zástupce
objednatele doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem na adresu objednatele a doručením začne
plynout třídenní lhůta.

Dohody odsouhlasené podpisy zástupců smluvních stran v zápise ve stavebním deníku nelze považovat za
změny či dodatky smlouvy o dílo - právoplatné jsou pouze řádné písemné změny a dodatky ke smlouvě
potvrzené statutámími orgány s podpisy na téže listině.

'!



8.6.

IX.
9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

Povinnost zhotovitele vést stavební deník zaniká v den převzetí díla, popřípadě v den, kdy objednatel potvrdí
odstranění případných vad a nedodělků z přejímacího řízení.

Staveniště a jeho zařízení
Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště nejpozději po získání přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol,
který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předáním staveniště se rozumí vymezení plochy
staveniště a předání dokumentace o umístění stávajících podzemních inženýrských sítí.

Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi. Dokladem
o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí staveniště.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně odstraňovat
na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na staveništi, technickými
či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat
pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své
náklady zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého,
přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod, jakož i minimalizaci negativních vlivů na
bezpečnost silničního provozu a provoz pěších; a

b) zajištění veškerých zábran potřebných pro průběh prací, beqpečnostních a dopravních opatření pro
ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za
zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými
s realizací díla a za osazení případného dopravního značení; a

C) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo ně
a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených
provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti
zhotovitele v souladu s právními předpisy.

Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště
vůči okolnímu provozu a chodcům.

Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky Českého
úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob
v prostom staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště na vlastní účet.

Na staveništi nebudou skladovány věci, stroje a zařízeni, které nesouvisí s prováděním díla. Zhotovitel je
povinen zajistit, aby při odjezdu nákladních a jiných vozidel ze staveniště, tato byla čistá, tak aby v žádném
případě ani v nejmenším tato vozidla neznečišťovala jakékoliv komunikace ať veřejné či soukromé, které
nepatří ke staveništi. V případě, že tyto komunikace budou znečištěny těmito vozidly, je zhotovitel povinen
ihned zajistit úklid těchto komunikací. Dále je zhotovitel povinen zajistit, aby nákladní vozidla a ostatní stroje
a mechanismy byly maximálně šetrné k okolním nemovitostem. Zhotovitel je povinen zajistit skladování
materiálů a provádění všech montážních prací pouze v rámci plochy vymezené pro staveniště tak, aby
nedocházelo k znečištění a vzniku nepořádku v přilehlých komunikacích a škodám na skladovaných
materiálech a dílech.

X. Podmínky provádění díla
10.1. Zhotovitel bude na své jméno projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí přímo

souvisejících s jeho činností při realizaci díla a dokončení stavby, které jsou v jeho kompetenci a za které
pLně odpovídá, a to zejména odklizení, odvoz a zneškodnění všech odpadů, které vzniknou při realizaci díla,
zábory pozemků a užívání veřejných ploch, spolupráce se zmocněncem investora ve věci předáni pozemků,
zeleně a ostatních ploch, řešení způsobu odstranění zaviněných škod, které způsobí na majetku fýzických
a právnických osob v průběhu díla.

")



10.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou v nabídce
zhotovitele ze dne 9.8. 2019, odpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat příslušným
technicko-dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojít k záměnám.
Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo zrněny proti nabídce
zhotovitele ze dne 9.8. 2019. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije
žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité na
stavbě musí mít vlastnosti požadované v § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění
pozdějších předpisů.

10.3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi účastníky výstavby na
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně
tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv
narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

XI. Záruka za jakost a zkoušky díla
11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít vlastnosti dle

nabídky zhotovitele ze dne 9.8. 2019 obecně závazných technických norem a této smlouvy, dále vlastnosti
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 60 (slovy: šesdesát) měsíců ode dne
řádného protokolárního předání díla objednateli zhotovitelem pro stavební dodávky. Záruční lhůta u ostatních
dodávek a zařízení, které samy o sobě mají záruční dobu, příp. životnost kratší než je shora uvedená délka
celkové poskytnuté záruky, je záruka sjednána dle záruky dodavatele těchto zařízení, minimálně však v délce
24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo za poškození, které po
převzetí díla způsobil objednatel, provozovatel nebo vlastník díla (např. nedostatečnou údržbou), popřípadě
někdo jiný nebo které byly způsobeny neodvratitelnými událostmi (např. živelní pohromy). Zhotovitel rovněž
neodpovídá za vady díla způsobené vadami částí stavby, které nejsou předmětem této smlouvy (např. vady
podloží, ochranné vrstvy, podkladu atd.)

11.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. JI. 1. této smlouvy vady díla
u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady
díla, případně požadavek na odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem.
Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného pLnění

11. 3. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotoveni, z nichž jeden
stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XII. Předání a převzetí díla
12.1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednateli nejpozději do 30.11 2019. O předání díla

zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol.

12.2. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení.

12.3. K předání díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou
písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto
smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo provedení
díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem či objednatelem, vyjádření zhotovitele
k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla, zhodnocení jakosti díla a jeho částí,
dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků díla či jeho části, záznam o nutných dodatečně
požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny za provedení díla, stanovisko objednatele, zda dílo
přejímá či nikoli a soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden
obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.

8



12.4. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do množství,
jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá
nezbytné písemné doklady objednateli.

Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejímacího řízení stavební deník, dle nabídky zhotovitele ze
dne 9.8. 2019 a platných právních předpisů.

12.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady
a/nebo nedodělky bránící užívání díla, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel
odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto článku smlouvy.

12.6. Pokud bude dílo převzato ne zcela dokončeno či s vadami, bude zvolen tento postup:

a) v předávacím protokole bude konstatováno, že za zjištěné vady v době předání odpovídá zhotovitel,
odstranění je zdarma a v jaké lhůtě,

b) podobně bude stanovena přiměřená lhůta úplného dokončení díla (provedení nedodělků), bude
stanoven termín přechodu nebezpečí škody na dokončeném díle na objednatele

12.7. Za řádně provedené (ukončené) dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech
a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků, k němuž je zhotovitelem dodána
dokumentace vyžadovaná touto smlouvou.

12.8. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti podmínkám
této smlouvy.

12.9. Zhotovitel je povinen ve lhůtách uvedených v přejímacím protokole odstranit vady nebo nedodělky, i když
tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese
zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí
příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů.

XIII. Smluvní pokuta
13.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. této smlouvy zhotovitelem

je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení NOZ smluvní pokutu ve výši 500 KČ,
a to za každý den prodlení

13.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku VII. odst. 7. 1., 7. 5., pokutu ve výši 500
KČ a to za každé porušeni smlouvy zvlášť a každý případ zvlášť.

13.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s platbou finančního plnění je zhotovitel
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: půl desetiny procenta) z neuhrazené částky za každý
den prodlení s placením.

13.4. Smluvní pokuta je splatná do jednadvaceti dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

XIV. Odstoupení od smlouvy
14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak

v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou
a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od
okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy ruší, a to od počátku.

14.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

al jestliže dojde k zahájení insolventního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (zhotovitelův) úpadek
nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a qpůsobech jeho
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo

bl zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

9 i!



cl zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či pachtu obchodního závodu či jeho části, na základě které
převedl, resp. propachtoval, svůj obchodní závod či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu.

14.3. V případě odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu
prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla) vynaložených
na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. Nárok objednatele
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

XV. Adresy pro doručování
15.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné

korespondence:

al adresa pro doručování objednateli je: Obec Březová
Hamerská 104/38
360 01 Březová

bl adresa pro doručování zhotoviteli je: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Mostecká 95
360 01 Otovice

15.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či adresy pro doručování, budou písemné informovat
o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu.

XVI. Doručování
16.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo

doporučenou listovní zásilkou nebo do datové schránky.

16.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo
řádně doručené:

(i) při doručování osobně:

- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek; nebo

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, a tato
osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl
zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa
pro doručování dle článku XV. odst. 15. l. této smlouvy.

(ii) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:

- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl
zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa
pro doručování dle článku XV. odst. 15. l.této smlouvy.

XVII. Závěrečná ustanovení
16.1.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních swan. Ve vztahu

k účinnosti smlouvy berou smluvní strany na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim známy účinky zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, v účinném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"), ve vztahu k účinnosti této smlouvy, tedy že
účinnost této smlouvy nastává až jejím uveřejněním dle zákona o registru smluv. Příslušné uveřejnění dle
zákona o registru smluv zajistí objednatel, při plné součinnosti ze strany zhotovitele.

16.1.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel jeden
stejnopis. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. l'

10 l'l



16.1.3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanovení této smlouvy.

16.1.4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na
jedné listině.

16.1.4. Podpisem této smlouvy zhotovitel jako subjekt údajů potvrzuje, že objednatel jako správce údajů splnil vůči
němu informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 /gdpr/, týkající se zejména
rozsahu, účelu, nůsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a možnosti nakládání s
nimi, jakož i osobě jejich nracovatele. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí se zpracováním osobních
údajů. Souhlas se zpracováním osobních údajů je dobrovolný a zhotovitel jej může kdykoliv zcela nebo zčásti
odvolat. V případě odvoláni souhlasu zhotovitelem, objednatel nebude nadále osobní údaje zpracovávat.
Objednatel tak bude zpracovávat pouze osobní údaje zhotovitele pro účely, ke kterým podle zákona
nepotřebuje souhlas zhotovitele.

16. 1.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejíni obsahem
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp.
podpisem svého oprávněného zástupce.

22.10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Příloha č. l: Krycí list nabídky
Příloha č. 2: výzva k podání nabídky - poptávkové řízení na realizaci akce ,,Oprava Komunikací
v obci Březová "

V Březové dneLCĹQ?.. 2019
V Karlových Varech dne 14.10.2019

Obec Březo
zastoupě
Mgr. " cm Gruber
staros u

OBEC

%Ezoq'r

u,ý/

AVE CZ odpadové hospodářstv s.r.o.
zastoupená

Ing. Janem Žurkem - regionálním ředitelem
Pavlou Arnoltovou — ředitelkou provozovny

l

ll (i'


